ATA DE REUNIÃO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DISCENTES DE
PÓS-GRADUAÇÃO NOS COLEGIADOS DA UFV

Aos dez dias do mês de setembro de 2025, às 14:30 h, reuniram-se os membros da Comissão Eleitoral,
designada pelo ato nº 03/2025/SOC, com o obje/vo de analisar os recursos apresentados acerca do
resultado da eleição para Representantes Discentes de Pós-Graduação nos Colegiados da Universidade
Federal de Viçosa (UFV), conforme registrado no documento n° 1742791.

A Comissão Eleitoral informou que o prazo para a apresentação de recursos em relação ao resultado
divulgado em 08 de setembro de 2025 foi encerrado no dia 09 de setembro de 2025, conforme
registrado no documento nº 1720584. Durante esse período, não foram recebidos pedidos de recurso.

Diante da ausência de recursos, a Comissão homologou o seguinte resultado, conforme detalhado
abaixo:

Conselho Técnico de Pós-Graduação (CTP) - Stricto sensu

Chapa 01
Efetivo: Gabriela Alves Gomes (Matrícula 97721) – Mestrado em Política Social
Suplente: Ana Beatriz dos Santos Paes Bento (Matrícula 97740) – Mestrado em Política Social

Chapa 05

Efetivo: Gian Carlos Gonçalves (Matrícula 119093) – Mestrado em Fitotecnia
Suplente: Laleska Cesila Rabelo (Matrícula 119051) – Mestrado em Fitotecnia

Chapa 04
Efetivo: Marcelo Yuto Nogueira Sediyama (Matrícula 41063) – Doutorado em Administração
Suplente: Gianini Scarllat Coelho da Cruz (Matrícula 92765) – Mestrado em Administração

Chapa 03
Efetivo: Paulo Sérgio da Silva Godinho (Matrícula 90013) – Mestrado em Educação
Suplente: Thiara Borges Santos (Matrícula 82509) – Mestrado em Educação

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 15 h, e eu, Lucimar Aparecida de Oliveira
Cardoso, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos demais membros
da Comissão Eleitoral.

Ata de Reunião 04- Resultado Final (1745890)         SEI 23114.911136/2025-21 / pg. 1

Viçosa, 10 de setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por LUCIMAR APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOSO, Técnico-
Administrativo em Educação, em 10/09/2025, às 15:22, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ADRIANA VIDAL FERREIRA MAGALHÃES, Técnico-
Administrativo em Educação, em 10/09/2025, às 15:52, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1745890 e o
código CRC 18AFDA3D.

Referência: Processo nº 23114.911136/2025-21 SEI nº 1745890

Ata de Reunião 04- Resultado Final (1745890)         SEI 23114.911136/2025-21 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 04- Resultado Final (1745890)